UỶ BAN NHÂN DÂN

   TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /TB-UBND                             Bình Định, ngày        tháng        năm 2021

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang kiêm

Trưởng ban Ban chỉ đạo xác nhận người có công của tỉnh tại cuộc họp

xét duyệt hồ sơ đề nghị xác nhận thương binh, liệt sĩ tồn đọng tỉnh Bình Định

Ngày 14/6/2021, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải

Giang kiêm Trưởng ban Ban chỉ đạo xác nhận người có công của tỉnh chủ trì cuộc

họp xét duyệt hồ sơ đề nghị xác nhận thương binh, liệt sĩ tồn đọng tỉnh Bình Định.

Tham dự cuộc họp có các thành viên Ban chỉ đạo (thành viên Hội Cựu chiến binh

tỉnh vắng có lí do). Trên cơ sở báo cáo của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

và ý kiến tham gia của các thành viên dự họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải

Giang kiêm Trưởng ban Ban chỉ đạo có ý kiến kết luận như sau:

1. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Cơ quan thường trực Ban

chỉ đạo thành lập Tổ xác minh (thành viên gồm: Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Hội Cựu Thanh niên xung phong tỉnh,

Hội Cựu chiến binh tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan) để rà soát,

kiểm tra toàn bộ hồ sơ đề nghị xác nhận thương binh, liệt sĩ tồn đọng đảm bảo chặt

chẽ, đúng quy trình, có sự thống nhất về thông tin giữa các tư liệu trong hồ sơ.

(Mỗi hồ sơ phải có ít nhất 02 thành viên kiểm tra, ký xác nhận).

Lưu ý: Trong quá trình kiểm tra, rà soát hồ sơ cần tiếp thu đầy đủ các ý kiến

tham gia của các thành viên Ban chỉ đạo, xác minh, làm rõ các nội dung còn vướng

mắc, tổng hợp báo cáo Ban chỉ đạo xem xét, có ý kiến. Trước mắt, tập trung rà

soát, kiểm tra hồ sơ đề nghị công nhận liệt sĩ để báo cáo Ban chỉ đạo trước ngày

30/6/2021.

Những vướng mắc trong quá trình giải quyết hồ sơ tồn động đề nghị công

nhận thương binh, liệt sĩ, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ động báo cáo

xin ý kiến hướng dẫn cụ thể của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

2

2. Giao Công an tỉnh rà soát, xác minh nhân thân các trường hợp đề nghị

công nhận thương binh, liệt sĩ theo danh sách do Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội cung cấp, hoàn thành chậm nhất là ngày 05/7/2021.

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, phối hợp tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Bộ CHQS tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở LĐ-TB&XH;

- Hội Cựu TNXP tỉnh; Hội CCB tỉnh;

- Các thành viên dự họp;

- Các TV BCĐ xác nhận NCC tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-16T10:30:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-16T10:39:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-16T13:47:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-16T13:48:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-16T13:48:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-16T13:48:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!